

## ایستگاه استقبال از زائر منطقه ۷ تا ۲۵ فروردین به زائران خدمات می‌دهد

# خوشامدگویی به صرف افطار



سمیرا منشادی | ساعت حدود ۱۰ صبح رانشان می‌دهد و ایستگاه استقبال از زائر در بزرگراه شهید سلیمانی مانند هر سال مملو از زائران و مشتاقان امام مهربانی‌هاست. این ایستگاه در ورودی شهر از سمت جاده نیشابور به مشهد و روی بوسه‌ستان غدیر قرار دارد. بسیاری از زائران توقف کوتاهی در این ایستگاه دارند تا خستگی چندین ساعت رانندگی را رفع کنند و به حرم رضوی مشرف شوند.

### ● هیجان بازی در بدو ورود به مشهد

مقابل غرفه اطلاعات گردشگری زوج جوانی بادختر چهارساله‌شان ایستاده‌اند. خانواده هاشم‌زاده از همدان آمده‌اند. نسرين هاشم‌زاده در حالی که بروشور مکان‌های دیدنی رانگامه می‌کند، می‌گوید: چندین بار به مشهد آمده‌ایم، اما این اولین باری است که در این ایستگاه توقف می‌کنیم. او ادامه می‌دهد: بروشور مکان‌های دیدنی به زائران کمک می‌کند تا با همه جاذبه‌های شهر آشنا شوند.

سه خودروی پلاک ۷۳ به ردیف پارک شده‌اند و سرنشینان آن‌ها در حاشیه بولوار زیر سایه درخت زیراندازشان را پهن کرده‌اند. سلام می‌کنیم و ورودشان را به شهرمان خوشامد می‌گوییم. فلاحی که به اتفاق دو باجنافش از شیراز آمده است، مخاطبان می‌شود و می‌گوید: برای گرفتن آب جوش ایستادیم، اما محیط ایستگاه برای بچه‌ها جذاب و سرگرم‌کننده است. آن‌ها در غرفه کودکان در حال نقاشی کشیدن هستند. نکته‌ای که برای او و هم‌سفرانش جالب بوده، بنرهای راهنمایی زائر است و در این باره می‌گوید: وارد شهر که شدیم، بنرهای راهنمایی زائر و اسکان بوسه‌ستان غدیر را دیدیم و همین راهنمایی منظم سبب شد تا در این ایستگاه توقف کنیم.

### ● میزبانی و خدمت‌رسانی به زائران امام مهربانی‌ها

شهردار منطقه ۷ با بیان اینکه ایستگاه استقبال از زائر از جمعه ۲۵ اسفند ۱۴۰۲ شروع به فعالیت کرده است و تا ۲۵ فروردین ۱۴۰۳ به زائران خدمت‌رسانی می‌کند، می‌گوید: این ایستگاه شامل غرفه‌های اورژانس، هلال احمر، راهنمای زائر، راهنمای اسکان فرهنگیان، آموزش شهروندی، غرفه فرهنگی و تبلیغات اداره تبلیغات اسلامی و نهاد کتابخانه‌های عمومی مشهد می‌شود.

مجید وحدتی پور ادامه می‌دهد: از ۲۵ اسفند ۱۴۰۲ تا ۱۰ فروردین ۱۴۰۳ حدود ۱۰ هزار و ۴۹۰ نفر خدمات بهداشتی و درمانی، فرهنگی، گردشگری و... از ایستگاه استقبال از زائر دریافت کرده‌اند.

وی با بیان اینکه ایستگاه استقبال از زائر از ساعت ۸ تا ۲۲ خدمات ارائه می‌کند، می‌افزاید: غرفه‌های راهنمای زائر و گردشگری و اسکان فرهنگیان نیز به صورت شبانه‌روزی به زائران خدمات می‌دهند. پذیرایی و افطاری ساده هم برای زائران با مشارکت شورای هیئت‌های مذهبی مشهد و تشکل‌های فعال جهادی و فرهنگی و اجتماعی محلات در این مدت انجام شده است. او بیان می‌کند: همچنین اجرای گروه سرود، اجرای نمایش عروسکی و فعالیت ورزشی برای زائران و کودکان در نظر گرفته شده است.

### غرفه‌های متفاوت امسال در ایستگاه استقبال از زائر پایانه مسافری امام رضا (ع)

## حاجت را بنویس



### نجمه موسوی زاده امردبا

دقت تمام کاغذ را تا می‌زند و داخل ظرف بلوری می‌اندازد. سپس چمدان کوچکی را که کنار پایش روی زمین قرار دارد، برمی‌دارد و از غرفه «حاجت را بنویس»، شاید برآورده شود، خارج می‌شود. پیش از او زائران زیادی این کار را انجام داده‌اند و بعد از او هم زائران از راه رسیده فراوانی آن را انجام می‌دهند. اینجا ایستگاه استقبال از زائران نوروزی پایانه مسافری امام رضا (ع) است که فعالیتش را از ۲۵ اسفند ماه با شانزده غرفه آغاز کرده است.

### ● الهی حاجت‌روا شوی

مهدی مرادپور همان مردی است که در زمان ورود به ایستگاه او را در حال نوشتن حاجتش دیده‌ایم. او از یابل به مشهد سفر کرده است و می‌گوید: امسال شب‌های قدر با ایام تعطیلات نوروز هم‌زمان شده است، بنابراین تصمیم گرفتم برای زیارت به مشهد بیایم. آیدا حسین‌زاده، مسئول غرفه «حاجت را بنویس»، شاید برآورده شود، با اشاره به اینکه این غرفه برای نخستین بار امسال در ایستگاه استقبال از زائر برپا شده است، می‌گوید: زائران حاجتشان را روی کاغذ می‌نویسند و در تنگ بلورین می‌اندازند. ما این کاغذها را به خادمین حضرت رضا (ع) می‌رسانیم. البته در این چند روز برخی مسئولان کاغذی را برداشته و برآورده کردن حاجتی را قبول کرده‌اند که شامل پنج سفر کربلا و یک وام بوده است. در غرفه سفالگری، چند کودک خودشان را با گِل رس مشغول کرده‌اند. هلیانیکونژاد ده‌ساله است. او که همراه خانواده‌اش در راه برگشت به شهرشان است، با لهجه شیرین اصفهانی می‌گوید: به کار دستی علاقه دارم، برای همین به غرفه آمدم تا با گِل، تسبیح درست کنم. محبوبه گلی زاده، مسئول غرفه سفالگری، توضیح می‌دهد: کودکان در این غرفه با ساختن مهر و تسبیح به قصه‌ها ضامن آهو گوش می‌دهند و در پایان پرنده کوچکی از گِل رس به آن‌ها هدیه داده می‌شود که نمادی از حرم امام رضا (ع) است. یکی دیگر از غرفه‌ها به پویش «مشهد مهربان» اختصاص دارد. این غرفه را اعضای شورای اجتماعی محلات شهرداری منطقه ۸ اداره می‌کنند. نجمه نظریان، عضو شورای اجتماعی محله امام رضا (ع)، با اشاره به اینکه دستگاه کارت‌خوان از ستاد دیده‌در روزهای آخر اسفند ماه تحویل گرفته شد، توضیح می‌دهد: در ایام نوروز با حضور در ایستگاه و بعد از آن تا ۳۱ اردیبهشت با مراجعه به مدارس و مساجد مبلغی برای آزادسازی زندانیان جرائم غیر عمد جمع‌آوری می‌شود.

### ● بازدید بیش از ۴ هزار نفر در روز

مسئول امور فرهنگی پایانه مسافری امام رضا (ع) با بیان اینکه ایستگاه استقبال از زائران نوروزی از ۲۵ اسفند ماه فعالیتش را آغاز کرده است و تا ۱۵ فروردین این خدمات دهی ادامه دارد، می‌گوید: شانزده غرفه از جمله صنایع دستی، سفالگری، بازی کودکان، هلال احمر، بهداشت، دوام‌ثامن، مشهد مهربان و... برای استقبال از زائران تدارک دیده شد و روزانه بین ۴ هزار و ۲۰۰ تا ۷۰۰ هزار نفر از ایستگاه بازدید کرده‌اند.

حسین پایندار ادامه می‌دهد: علاوه بر غرفه نوشتن حاجت، غرفه‌های گرم‌کودک و استخر توپ‌وهدیه استقبال نیز از طرح‌های جدید است که در غرفه «هدیه استقبال» اجرامی‌شود. در این غرفه عکسی از کودکان در کنار سفره هفت‌سین گرفته می‌شود و آن را روی دفترچه یادداشتی که برای نوشتن خاطرات سفر به کودک هدیه داده می‌شود، می‌چسبانیم.